Universidade do Estado de Santa Catarina

                              Centro de Artes, Design e Moda

                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 009/2023

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de
Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições,
convoca Vossa Senhoria para 9ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada
no dia 20 de setembro, às 14h, na sala de Reuniões do CEART, com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Leitura, discussão e votação da Ata 08/2023
3. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto
Origem /

Interessado(a)
Relator(a)

3.1.
Processo SGPe
00037655/2023

Solicitação de apoio com recursos para
apresentação de trabalho do estudantes
Lucas de Abreu Seara Polidoro, bolsista de
Iniciação Científica, na ANPAP
Homologação de Ad referendum

Maria Cristina
da Rosa
Fonseca da
Silva

Luiz Carlos
Mantovani

Jr.

3.2
Processo SGPe
00040671/2023

Solicitação Edital PRODIP
Maria Brígida
Miranda

Grasiele
Godinho

3.3
Processo SGPe
00040787/2023

Solicitação Edital PRODIP

Maria
Bernardete
Castelan
Póvoas

Grasiele
Godinho

3.4

33° SIC CEART  Organização do Seminário de Iniciação
Científica: Avaliação; análise das fichas de
avaliação dos trabalhos e premiação;
definição de monitores de pós-graduação
para atuar no SIC.

DPPG CEART Viviane
Beineke e

Comissão de
Pesquisa

3.7

Processo SGPe
00037488/2023

Solicitação Edital PRODIP Guilherme
Sauerbroon
Barros

Grasiele
Godinho

4. Comunicações

Importante: Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à)
suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Florianópolis, 19 de setembro de 2023.
Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC